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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α3 

            
                       Καλλιθέα,   09.05.2018 

 
 

                         Αριθμός πράξης : 39 
 
 

 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 213 1604 530 
ΦΑΞ                  : 213 1604 567 

 
 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της 1064/12.4.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

3. Την υπ΄ αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.16 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 1.9.16) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 19.01.2018 και αριθμό πρωτοκόλλου ………….ενδικοφανή 

προσφυγή της εταιρείας με την επωνυμία «………….. » με Α.Φ.Μ. : …………., που εδρεύει στην Αθήνα , 

οδός …………. και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Διαχειριστή αυτής, …………., κατά της με αριθ. 

…………./2017 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου  Προστιθέμενης Αξίας, 

διαχειριστικής περιόδου 1/01-31/12/2011, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών, και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

5. Την ως  άνω στην παράγραφο 4 προσβαλλόμενη πράξη του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  ΙΖ΄ 

Αθηνών, της οποίας ζητείται η ακύρωση άλλως η τροποποίηση,   καθώς και  την από 30.11.2007 

οικεία έκθεσης ελέγχου Φόρου Προστιθέμενης Αξίας της υπαλλήλου της ιδίας ως άνω Δ.Ο.Υ.  

…………..   
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6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ.  ΙΖ΄ Αθηνών.   

 

 

 Επειδή, σύμφωνα με την από 30.11.2007 οικεία έκθεση ελέγχου Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 

της υπαλλήλου της Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών, …………., η προσφεύγουσα εταιρεία δεν ανταποκρίθηκε στην 

από 09.5.2017 και με αριθμ. πρωτ. ………….πρόσκληση της Φορολογικής Διοίκησης (Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ 

Αθηνών)  να θέσει στη διάθεση του ελέγχου τα Βιβλία και Στοιχεία που τήρησε, τις δηλώσεις που 

υπέβαλε , τα δικαιολογητικά εξόδων- δαπανών που είχε καταχωρήσει στα βιβλία κατά τις χρήσεις 

2010, 2011 & 2012 καθώς και τα λοιπά στοιχεία που ο έλεγχος έκρινε απαραίτητα για τις ελεγκτικές 

ενέργειες,  με συνέπεια, μεταξύ άλλων, κατά το διορθωτικό προσδιορισμό ΦΠΑ διαχειριστικής 

περιόδου 1/1-31/12/2011, ο έλεγχος να προσδιορίσει τις φορολογητέες εκροές από τις 

συγκεντρωτικές καταστάσεις πελατών – προμηθευτών (δηλώσεις τρίτων) και να μην αναγνωρίσει για 

έκπτωση από το φόρο εκροών, το φόρο εισροών όπως προκύπτει από τις υποβληθείσες περιοδικές 

δηλώσεις Φ.Π.Α.  της  υπό κρίση περιόδου. 

 Επειδή, η προσφεύγουσα εταιρεία, με την υποβολή της παρούσας ενδικοφανούς προσφυγής, 

μεταξύ άλλων, αιτείται να κληθεί προκειμένου να υποβάλλει τα Βιβλία και Στοιχεία που τηρούσε  για 

έλεγχο.  

 

Α ν α π έ μ π ο υ μ ε 

 

 την υπόθεση αυτή στη Δ.Ο.Υ. ΙΖ ΄ Αθηνών που διενήργησε τον έλεγχο,  προκειμένου  να 

καλέσει την προσφεύγουσα εταιρεία να προσκομίσει στη Δ.Ο.Υ. τα τηρούμενα Βιβλία και Στοιχεία    

για έλεγχο, να  προβεί στις απαραίτητες ελεγκτικές επαληθεύσεις με βάση τα τηρούμενα Βιβλία και 

Στοιχεία και να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα εντός 

προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 του Κεφ. Α της 

ΠΟΛ 1064/17 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων  Εσόδων.  

 

                                                                                               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ   

                                                                                                           ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 
 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο/Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης 
 
 


